Quin & illud est observandum ex decisionibus l. *diffamari*, & l. *si contendat.* ÷ vocatum ad primogenium, timentum à possessore alienationem faciendam esse bonorum eorum, quæ sub primogenij vinculo continentur; vel si possessor ipse jactet assidue bona illa esse libera, nullique restitutioni subiecta, posse officium iudicis postulare, & præfatis beneficiis uti in iudicio, ut bona prædicta per sententiam pronuncientur primogenio subdita, idque primogenium post obitum possessoris ad eum pertinere. Quod in hac specie docet Roderic. Suares *alleg. 4.* conducunt ad idem l. *si pater. C. qui bonis ced. post. l. si finita. §. eleganter,* & ibi gl. ff. *de dam. infect. l. si duo patroni, in pr. juncta gl. ff. de iur.*

Et erit satis, ut sit locus remedio l. *diffamari*, diffamationem extrajudicalem esse: nec est necessarium, jactationem istam in iudicio, vel apud ipsa forensia tribunalia contingere; sic etenim probatur in d. l. *diffamari*, & notant Panor. & alij frequentissimè in d. c. *conquerente. de offi. ord.* hoc ex eodem cap. colligentes.

## NOTÆ.

JOANNIS UFFELI J. C.

## CAPUT XVIII.

In Princip. Id auxilium diffamatis competere.

Idque sive petitorij, sive possessorij, Blarer. in *repetit. huius l. diffamari. c. 15. n. 55. & c. 12. n. 10.* Mynf. *centur. 5. obser. 81. n. 3.* personalis, vel realis, Gabriel. in *commun. concl. lib. 2. concl. 6. n. 3.* Mynfing. *centur. 3. obser. 78.* incidat quæstio: quin generaliter pro omni causa, civilis vel criminalis sit (ut infra tradit Auctor) hoc remedium datur. Gomez. l. 3. *var. resolut. c. 1. n. 18. & 23.* Mynfing. *centur. 5. observ. 81. n. 2.* Blarer. c. 1. n. 6. quamquam ex ordinatione Cameræ Imperialis ad certas causas limitetur, Blarer. n. 8.

Perpetui silentij imponendi, &amp;c.

Cum Reipublicæ & privatorum maxime interest, huiusmodi diffamationes compesci, adversus diffamantes, præterea de dolo & interesse, necnon actione in factum, habito discrimine causarum, agi poterit. Specul. in *tit. de empr. & vendit. §. nunc dicendum*

est, de rescind. vendit. versic. ult. not. cum duob. seqq. Roman. conf. 53. Viso themate prænarrato, citati à Blarer. d. cap. 1. num. 5.

Ut inter certum diem agat quis actione sibi competenti, hoc adjecto, cum alioquin non esse audiendi.

Sed an prædicta sententia, quæ silentium diffamanti, ni intra præfinitum diem egerit, imponitur, ad jus de novo acquisitum extendatur, disputat Blarer in d. l. diffamari. cap. 8. num. 47. qui ibid. pro negativa resolvit.

Num. 2.

Nam unica eademque peremptoria monitio sufficit.